Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2748/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a
construção de uma área de lazer na rua
Floriano Peixoto, próximo ao salão de
festas Cookery, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo técnico e consequente construção de uma
área de lazer na rua Floriano Peixoto, próximo ao salão de festa Cookery, neste
município.

Justificativa:

Esta vereadora visitou a região e também foi procurada por
moradores do bairro solicitando a implantação de área de lazer com a inclusão
de mesas, bancos de concreto e manutenção da iluminação no local, tendo em
vista que ali se encontram vários trailers com venda de alimentos, o que
contribuiria para o comércio da região, bem como para a qualidade de vida e
bem estar dos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5J2Y6Z5P8S9P9G5
		2021-08-26T15:51:50-0300